
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

 

 

 

DECRETO N. 16 DEL 14 SETTEMBRE 2020 
 

Oggetto: esito elezioni della Consulta degli Iscritti “Senior” 

 

Il Presidente dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria 

 

 

VISTA la Legge 18 febbraio 1989, n. 56 e ss. mm.; 

 

VISTO l’art. 97, Cost.; 

 

VISTO il Regolamento per il funzionamento della Consulta degli Iscritti Senior;  

 

CONSIDERATO che la Consulta degli Iscritti “Senior” è un organo istituito al fine di 

conservare la memoria della professione di psicologo e favorire il coinvolgimento attivo e 

responsabile nelle attività dell’Ordine dei Colleghi che possano vantare 30 o più anni 

d’iscrizione all’albo degli Psicologi della regione Umbria, in modo tale che la “comunità 

professionale” degli Psicologi possa continuare ad essere arricchita dal contributo dei 

Colleghi di maggior esperienza professionale; 

 

VISTA la delibera del Consiglio regionale dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria 

n. 17 del 9 gennaio 2020, con cui, fra le altre cose, è stato approvato l’elenco degli 

eleggibili, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per il funzionamento degli Iscritti “Senior”; 

 

VISTO i decreti presidenziali n. 4 del 28 febbraio 2020, con cui venivano indette, per il 

giorno 28/03/2020, le elezioni della Consulta degli Iscritti “Senior”, n. 6 del 09 marzo 

2020, con il quale, in conseguenza della pandemia da COVID-19, le elezioni della Consulta 

degli Iscritti “Senior” venivano rinviate a data da destinarsi e n. 13 del 06 agosto 2020, con 

il quale venivano nuovamente indette, per il giorno 12/09/2020 le elezioni della Consulta 

degli Iscritti “Senior”; 

 

ACQUISITI i verbali relativi allo svolgimento delle operazioni elettorali; 

 

DECRETA 

 

 di prendere atto degli esiti delle votazioni, così come risultanti nei verbali elettorali 

acquisiti e di dichiarare per la Consulta degli Iscritti “Senior” che gli esiti sono i 

seguenti: 

 

NUMERO COGNOME  NOME VOTI 

1 BENEDETTI  MAURO 59 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

 

2 BRINCHI  MARINA 58 

3 MANUALI  DONATELLA 57 

4 CELLINI LORETTA 54 

5 MARUCCI  
FRANCESCO 

SAVERIO 
52 

6 PACINI  MAURO 52 

7 GRANDIS ROBERTO 51 

8 BELLANCA  RITA 50 

9 ZUCCARINI  LIANA 44 

10 
NULLI 

GABBIANI  
CLARA 41 

11 ANGELI FRANCA 5 

12 ARDITI  FABIO 4 

13 GOSSO TIZIANO 3 

 

 

 di dichiarare pertanto eletti alla Consulta degli Iscritti “Senior” i seguenti soggetti: 

 

NUMERO COGNOME  NOME 

1 BENEDETTI  MAURO 

2 BRINCHI  MARINA 

3 MANUALI  DONATELLA 

4 CELLINI LORETTA 

5 MARUCCI  
FRANCESCO 

SAVERIO 

6 PACINI  MAURO 

7 GRANDIS ROBERTO 

8 BELLANCA  RITA 

9 ZUCCARINI  LIANA 

10 
NULLI 

GABBIANI  
CLARA 

 

 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale dell’Ordine degli 

Psicologi dell’Umbria per successiva ratifica.    

 

 

Perugia, 14 settembre 2020 

 

Il Presidente 

Dott. David Lazzari 


